КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ШУШЕНСКИЙ РАЙОН

КАЗАНЦЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ.

РЕШЕНИЕ

от 25.10.2023                                    с. Казанцево                    № 10-44

О внесение изменений в Решение Казанцевского сельского
Совета депутатов от 27.10.2020 № 3-8
«Об утверждении порядка создания, реорганизации,
изменения типа и ликвидации муниципальных
учреждений, а также утверждения уставов
муниципальных учреждений и внесения в них изменений»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьей 1 Федерального закона от 24.06.2023 № 282-ФЗ
«О внесении изменений в статью 41 Закона Российской Федерации «Основы
законодательства Российской Федерации о культуре» Уставом Казанцевского
сельсовета, Казанцевский сельский Совет депутатов Решил:

1. Дополнить Порядок создания, реорганизации, изменения типа и
ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов
муниципальных учреждений и внесения в них изменений:

пунктом № V-I: «Принятие решения о реорганизации или ликвидации
муниципальной организации культуры допускается на основании положительного
заключения комиссии, по оценке последствий такого решения.

Решение о реорганизации или ликвидации муниципальной организации
культуры, расположенной в сельском поселении, может быть принято только с
учетом результатов опроса жителей данного сельского поселения».

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную
комиссию по культуре, образованию, молодежной политике и спорту, социальной
защите и здравоохранению (Арзамасов С.В.).

3. Настоящее Решение вступает в силу после официального опубликования
в местном периодическом издании «Вестник села» и не ранее 22.12.2023.

Председатель Казанцевского сельского
Совета депутатов                                                                                     С.Н. Найдёнов

Глава Казанцевского сельсовета                                                            С.А. Мясников